



Growtek.dk

# Monteringsvejledning

Sedumbakker

# Husk før du monterer



## Tagmembran

### Vi anbefaler tagpap som tagmembran

Vi anbefaler tagpap, når du skal montere dit nye grønne tag. Årsagen er at det er nemmere at brænde vores kantskinner fast ovenpå.

## Vandtæthed

### Det er vigtigt, at dit tag er vandtæt

Husk at sikre dig, at dit tag er vandtæt, før du begynder at montere dit nye grønne tag ovenpå.

## Vægt

### Sedumbakker vejer 55 kg/m<sup>2</sup>

Det er vigtigt, at du sikrer dig, at din tagkonstruktion kan bære en ekstravægt på 55 kg/m<sup>2</sup> før du monterer dit grønne tag. Hvis du er usikker på dette, skal du søge byggeteknisk rådgivning, som kan vurdere dette for dig.

## Opkant

### Opkant rundt om hele taget

Bemærk at der skal være en opkant rundt om hele dit tag, når du får et grønt tag. Du kan anvende vores kantskinner. Til Sedumbakker anbefaler vi vores 60mm kantskinner i aluminium. Disse kan også tilkøbes i sort.

# Montering

## Sedumbakker

### Sedumbakker

Sedumbakkerne lægges helt ud til kanter, bladfang og taghætter. Bakkerne udlægges således, at de støder godt op imod hinanden. De kan tilskæres med vinkelsliber, isoleringskniv eller en lang hobbykniv. Bakkerne kommer i mindre enheder og fylder kun 0.216 m<sup>2</sup> pr stk. Af den årsag er de lette og nemme at håndtere. Dette muliggør en hurtig monteringsproces. Hvis bakkerne udlægges i tørre og varme perioder, anbefales det at de vandes 3-4 gange om ugen, i de første 2-3 uger.

Vi anbefaler ikke at montere sedumbakker på en hældning der er over 25 grader. Dette skyldtes at vandet lettere drænes væk fra bakkerne, grundet drænhuller i bunden af bakkerne samt at produktet primært består af 6 cm jord.





# Opkant til dit tag

Det er vigtigt, dit grønne tag støder op imod noget

## Afslutning til dit grønne tag

Det er vigtigt, at der er en opkant hele vejen rundt om dit tag, når du vælger at få et sedumtag. En afslutning kan være vores aluminium kantskinner, en murkrone ovenlys, natursten eller lignende. Til Sedumbakker anbefaler vi at du anvender vores 60mm kantskinner.

## Montering af skinner

Kantskinner brændes fast ovenpå dit eksisterende tagpap. Oftest anvendes en overskydende strimmel tagpap, ved at brænde den fast på kantskinnen og ned på det underliggende tagpap.

### Hvorfor skal der være en opkant?

I tilfælde af blæst, orkan eller storm, er det vigtigt, at dit sedumtag støder op imod noget. På denne måde, er dit grønne tag bedre sikret.

## Eksempler på afslutninger



# Nyttig viden

## Tag med kip

På billedet til højre, ser du hvordan vores kunde har lagt sedummåtterne direkte henover kippen. Dette er kun muligt, hvis der ikke er udluftning ved kippen.

## Taghældning

Vi anbefaler en taghældning på max. 25 grader når du monterer vores Sedumbakker. Med en hældning på 0-15 grader, anbefaler vi SedumLight. Ved 25-35 grader, anbefales SedumMax.

## Kantskinner og nedløb

Kantskinner bliver for det meste synlige ved tagfoden. Ønsker man at skjule skinnen, kan man montere en lægte på skinnen ved at skrue den på bagfra Husk at efterlade min. 1 cm mellemrum under lægten, så vandet stadig kan løbe ud i tagrenden. Hvis der er nedløb inde på taget, kan man montere vores bladfang samt en ramme af skinner på ca. 50 x 50 cm rundt om afløbet. Til montering af bladfanget, kan en 13 top eller fastnøgle anvendes.





# Vejen til en grønner verden



**Kontakt os endelig hvis du har nogen spørgsmål.**



Stavelsager 9, 5400 Bogense - Fyn ([www.growtek.dk](http://www.growtek.dk))

